
                ROMÂNIA 

          JUDEŢUL ALBA 

      COMUNA  SPRING 

               P R I M A R 

 

 

          D I S P O Z I Ţ I A  Nr.75/2020 

 

  Primarul COMUNEI  SPRING 
 Văzând Raportul de specialitate al Sef  S.V.S.U. prin care se solicită aprobarea „Planului de 

pregătire în domeniul situaţiilor de urgenţă pe anul 2020„ 

  Având în vedere pevederile art. 32 şi art. 33 alin (1) din Legea nr. 481 din 08.11.2004 privind  

protecţia civilă modificată şi completată prin Legea nr. 212/24.05.2006, prevederile Ordinului 

Inspectorului General 629IG din 13.12.2006, privind organizarea şi desfăşurarea pregătirii în 

domeniul situaţiilor de urgenţă, precum şi prevederile Ordinului Prefectului Judeţului Alba nr. 

22/31.01.2012. 

       Ordinul Inspectorului General al Inspectoratului General pentru Situaţii de Urgenţă nr. 

4301/IG/2020 privind pregătirea în domeniul situațiilor de urgență a reprezentanților instituțiilor 

prefectului și a personalului cu funcții de conducere și atribuții în domeniul situațiilor de urgență din 

administrația publică locală, servicii descentralizate și deconcentrate în anul 2020; 

 Ordinul Inspectorului General al Inspectoratului General pentru Situaţii de Urgenţă nr. 2/IG/2019 

pentru aprobarea structurii cadru a planului de pregătire în domeniul situațiilor de urgență; 

 În  temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ,  
 
 

 

D I S P U N E 

 

 
 Art. 1 Se aprobă „Planul de pregătire în domeniul situaţiilor de urgenţă pentru anul 2020„ 

conform anexei, care face parte integrantă din prezenta dispoziţie 

 

 Art. 2 Prezenta dispoziţie va fi comunicată, prin grija Centrului operativ cu activitate 

temporară, următorilor : 

- Centrului Operaţional al I.S.U. Alba 

- Membrilor Comitetului Local pentru Situaţii de Urgenţă 

- Serviciului Voluntar pentru Situaţii de Urgenţă  

- Directorilor şi şefilor serviciilor din cadrul Primăriei Comunei SPRING şi 

din Aparatul propriu de specialitate al Consiliului Local 

                                    -    Se afiseaza  la  sediul  Primariei. 

        Spring, 24.02.2020 

 

 

 

 

             P R I M A R                                                            CONTRASEMNEAZA 

           

        RUSU DANIEL                                                                  SECRETARUL  COMUNEI 

            GHEORGHE                                                                         BOGDAN  PETRONELA 

                                                                                                                       VIORICA 

                                                                                                                                                                                                


	ROMÂNIA
	Primarul COMUNEI  SPRING

	Având în vedere pevederile art. 32 şi art. 33 alin (1) din Legea nr. 481 din 08.11.2004 privind  protecţia civilă modificată şi completată prin Legea nr. 212/24.05.2006, prevederile Ordinului Inspectorului General 629IG din 13.12.2006, privind orga...
	În  temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ,
	D I S P U N E



